Suit : « Sequitur missa multum devota quinque plagarum Christi, facta a sancto Johanne evangelista ; postmodum papa Johannes XXII concessit tam dicentibus quam audientibus 200 dies indulgentiarum... »
 La messe annoncée ne suit pas.

Fol. 63. « Littere consolationis in adversis. Talis monachus tali quondam socio et unanimi, salutem et constantiam in adversis. Audito quod Dominus in uno quinque sensuum te percussit... » — Fin : « ...Tot et tantis amicorum consolantium contumeliis. »

Fol. 63 v°. « Incipit liber sancti Ysydori, in quo ponuntur remedia adversus omnes erumpnas et temptationes hujus mundi. Iste liber vocatur Ysidorus in Synonimis. » — Commencement : « In subsequenti hoc libro qui nuncupatur Synonima... » — Fin : « ...Sed magis de predicatione assidua eternum premium mereatur accipere. Iste liber est scriptus, qui scripsit sit benedictus. » (Migne, LXXXIII, col. 825.)

Fol. 77. « Pro vicino morti, cum in agone sui exitus anima visa fuerit anxari, fiat hec oratio, et absolute dicatur. Proficiscere, anima christiana, de hoc mundo... » — Fin : « ...In mansionem regui celestis, per omnia secula seculorum. Amen. Et sic est finis. Deo gracias. »

Fol. 82. Trois pièces de vers latins.

I. « Pane salutari cupiens te dante cibari.

 Ut mecum vitam mereantur habere beatam. Amen.

II. Summum decus spiritale,
 Nostrum bonum speciale.

 Al hunc locum tam amenum

Speciali melle plenum,
 Me duc, o lux specialis,
 Medicina spiritalis.

III.

ORATIO PENITENTIS.

Me miserum, quid agam! porto sub pectore plagam,
 Plagam peccati fetentis et inveterati.

.....
 Sedibus in letis michi date dona quietis.

Omnes electi Dominum prece cogiti flecti. Amen. »

Fol. 84. « Casus reservati episcopo. »

XIV^e et XV^e siècle. Diverses écritures. Papier. 84 feuillets. 197 sur 140 millim. Rel. parchemin.

250 (Ea. 24—R. 648). Opuscula S. Anselmi Cantuariensis.

Fol. 1. « Incipit prologus beati Anselmi in librum meditationum vel orationum suarum subsequencium. Meditationes sive orationes que subscripte sunt... » — Fin : « ...Aliquem inde colligat lector, propter quod facte sunt, pietatis affectum. » — Texte : « Meditatio beati Anselmi, quod ad ymaginem et similitudinem Dei facti sumus. Vigila, anima mea, evigila... » — Fin : « ...Quod ipse tibi prestare dignetur qui vivit et regnat Deus, per omnia secula seculorum. Amen. » (Migne, CLVII, col. 709.)

Fd. 62 v^o. « Liber beati Anselmi, archiepiscopi Cantuariensis, de gaudis et excellentiis beate virginis Marie. Supereminentem omnium quod post hominem Deum creatum est excellentiam... » — Fin : « ...Vigili devotione famuletur. Qui cum Deo Patre et Spiritu sancto vivit, et dominatur et regnat per infinita secula. Amen. »

Fol. 77 v^o. « Anselmus de quatuor virtutibus que fuerunt in beata Maria. Multi domine sancte Marie laudes stilo formare conati... » — Fin : « ...Cujus et nos participes simus meritis et precibus ejus, per Jesum Christum D.N. qui vivit, etc. » — Cet opuscule, le précédent et le suivant, *inter opp. Eadmeri*, Migne, CLIX, col. 557 seq.

Fd. 84 v^o. « Incipit prologus S. Anselmi, Cantuariensis archiepiscopi, in librum de beatitudine celestis patrie sequitur. Pro[logus] Multi homines quibus nunquam boni mores... prout Dominus dederit explicemus. » — Texte : « Incipit liber S. Anselmi de celesti beatitudine, et de VII bonis dotibus que ad corpus, et aliis VII que ad animam pertinent. Capitulum primum. Itaque pulchritudo bonum quoddam est... » — Fin : « ...In societatem demoniorum. »

Fol. 93 v°. « Incipit liber exhortationum beati Anselmi, ad contemptum temporalium et desiderium eternorum. Quid agis, o homo... » — Fin : « ...Sed propter vitam eternam. Quam concedat tibi qui cum Patre et S. S. vivit et regnat, etc. » (Migne, CLVIII, col. 677.) » Expliciunt meditationes vel contemplationes ac exhortationes venerabilis patris Anselmi, Cantuariensis archiepiscopi. »

Fol. 100. « Incipiunt ejusdem devote orationes postea sequentes. Oratio ad Deum Patrem, pro venia et virtutibus obtinendis. Omnipotens Deus et misericors Pater, et bone Domine... » — Fin : « ...Et fac Ecclesiam tuam continua protectione et consolatione letari. Qui vis et regnas. Explicit liber. »

Fol. 191. « Soliloquia et devote meditationes beati Augustini, Hipponensis episcopi. Primum capitulum. Peticio notitie et amoris De, et reformationis sensuum. Capitulum primum. Agnoscam te, Domine, cognitor meus... » — Fin : « ...Deducere digneris animam meam ad te vitam sempiternam. Deo gratias. Explicit. »

Fol. 223 v°. Vie abrégée de S. Anselme. « Anselmus, Dei servus, in Augusta civitate prope Alpes... » — Fin : « ...Sed Wilelmus, Malmesburiensis monachus, in gestis Anglorum pontificum, ea brevius compilavit. » — Fol. 124. Index.

On lit au bas du fol. 2 : « Cartusien. Vallis benedictionis », et à côté : « CARTUSIAE MASSILIENSIS » ; — sur le dos, la cote ancienne de Villeneuve : Ms. 1305.

XIV^e siècle. Parchemin. 226 feuillets (anc. num.). 3'0 sur 260 millim. Titres en rouge, initiales rouges et bleues, avec ornements en couleurs, grandes lettres décorées. On a découpé les trois marges du premier feuillet, qui devait avoir une bordure en or et couleurs, et aussi le bas de plusieurs autres ; les feuillets 104 à 107 manquent. Rel. basane.